ГОРОД ДУДИНКА

ДУДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

18.06.2012 № 09-0435

Об официальном опубликовании правовых актов органов местного
самоуправления города Дудинки

Руководствуясь Уставом города Дудинки, в целях определения
источников официального опубликования правовых актов органов
местного самоуправления города Дудинки, Городской Совет решил:

1. Утвердить Порядок официального опубликования нормативных

правовых актов города Дудинки (прилагается).
2. Учредить периодическое печатное издание «Вестник нормативных

правовых актов города Дудинки» для официального опубликования
нормативных правовых актов и официальных сообщений органов местного
самоуправления города Дудинки.

3. Возложить полномочия учредителя Вестника нормативных
правовых актов города Дудинки на Комитет по обеспечению деятельности
органов местного самоуправления Администрации города Дудинки.

4. Признать утратившим силу Решение Городского Собрания от 24
марта 2006 года № 03-0088 «Об официальном опубликовании правовых
актов органов местного самоуправления города Дудинки».

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава города Дудинки А. М. Дьяченко

Приложение
к Решению Дудинского городского Совета депутатов

от 18 июня 2012 года № 09-0435

Порядок официального опубликования нормативных правовых
актов города Дудинки

I. Общие положения

1. Официальным опубликованием муниципального правового акта
города Дудинки считается первое опубликование (размещение) его
полного текста на официальном сайте www.pravo-dudinka.ru (далее –
официальный сайт).

Официальными являются также тексты, опубликованные в Вестнике
нормативных правовых актов города Дудинки.

2. Орган местного самоуправления города Дудинки,
опубликовавший правовой акт в соответствии с частью 1 настоящего
Решения, может дополнительно его опубликовывать (обнародовать)
любыми способами, не запрещенными законодательством.

3. Днем опубликования правового акта считать день первой
публикации его полного текста, при этом, если первая публикация
осуществляется частями, днем официального опубликования считать день
публикации последней части правового акта.

4. О допущенных при официальном опубликовании правовых актов
ошибках и опечатках официально извещается в том же источнике
опубликования с указанием правильного прочтения или приведением
полного текста правового акта в правильной редакции.

5. Если правовой акт не опубликован официально до указанной в нем
даты вступления в силу, то днем его вступления в силу является день его
официального опубликования.

6. Органы местного самоуправления города Дудинки должны вести
реестр принятых правовых актов, в которых отражать даты, для печатного
издания – номера, в которых были опубликованы указанные правовые
акты.

II. Опубликование муниципальных правовых актов на официальном сайте

7. Официальный сайт является сетевым изданием,

функционирование которого обеспечивает Администрация города.
8. Муниципальные правовые акты города Дудинки подлежат

официальному опубликованию на официальном сайте в течение семи дней
после дня их подписания.

 2

9. Подписанные муниципальные правовые акты в течение 2 рабочих
дней направляются для размещения на официальном сайте.

10. Для обеспечения возможности ознакомления в печатном виде с
муниципальными правовыми актами, официально опубликованными в
сетевом издании, копии опубликованных в сетевом издании
муниципальных правовых актов направляются в библиотеки
муниципального образования, территориальные отделы Администрации
города в поселках, предоставляются в Администрации города по запросам
заинтересованных лиц.

11. Информация об опубликованных (размещенных) на
официальном сайте муниципальных правовых актов города Дудинки
подлежит размещению, не реже чем два раза в месяц, в газете «Таймыр».

Размещению подлежит следующая информация: наименование
нормативного правового акта, дата его принятия и регистрационный
номер, должностное лицо, его подписавшее, дата первого официального
опубликования, может быть размещена краткая информация о содержании
нормативного правого акта.

III. Опубликование муниципальных правовых актов в Вестнике

нормативных правовых актов города Дудинки

12. Вестник нормативных правовых актов города Дудинки (далее –
Вестник) является ежемесячным официальным периодическим печатным
изданием, в котором публикуются нормативные правовые акты города
Дудинки, предусмотренные статьей 57 Устава города, подлежащие
опубликованию, а также решения избирательной комиссии, подлежащие
опубликованию.

13. При публикации нормативного правового акта в Вестнике
указываются его наименование, дата принятия, регистрационный номер,
должностное лицо, его подписавшее, дата первого опубликования на
официальном сайте.

Нормативные правовые акты, в которые были внесены изменения
или дополнения, могут быть повторно официально опубликованы в
полном объеме.

14. Вестник издается пятого числа каждого месяца и содержит
подлежащие опубликованию нормативные правовые акты органов
местного самоуправления за предыдущий месяц.

15. Тираж Вестника определяется редакцией издания, но составляет
не менее 20 экземпляров. В случае недостатка изданных экземпляров,
редакцией осуществляется дополнительный тираж.

16. Вестник распространяется бесплатно. В обязательном порядке
печатное издание направляется:
 в центральную городскую библиотеку;

3

 библиотеки поселков муниципального образования «город
Дудинка»;
 в территориальные отделы Администрации города в поселках;
 в прокуратуру;
 Главе Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района;
 в Комитет по обеспечению деятельности органов местного
самоуправления Администрации города.

17. Комитет по обеспечению деятельности органов местного
самоуправления Администрации города Дудинки, территориальные
отделы Администрации города в поселках бесплатно предоставляют
Вестник обратившимся лицам.